

## **Simherd A/S**

**Niels Pedersens Alle 2, Foulum  
8830 Tjele**

**CVR-nummer 32 83 10 36**

## **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. marts 2020

---

Hans Peter Bay  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 8        |
| Aktiver                                    | 9        |
| Passiver                                   | 10       |
| Noter                                      | 11       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Simherd A/S  
Niels Pedersens Alle 2, Foulum  
8830 Tjele

Hjemmeside: [www.simherd.com](http://www.simherd.com)  
Hjemstedskommune: Viborg  
CVR-nummer: 32 83 10 36  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Hans Peter Bay  
Kim Kirk Ladekjær  
Jan Tind Sørensen  
Lisbeth Holm Seiersen

### Direktion

Søren Østergaard

### Pengeinstitut

Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Aarhus C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udvikle og commercialisere besætningsmodeller samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet ligger tæt på det budgettede. Den store nedgang i resultat i forhold til 2018 skyldes altovervejende nedgang i omsætning, som kan forklares med store konsulentopgaver (projekter), som blev slutfaktureret i 2018 og ikke erstattet af tilsvarende. I 2019 har vi færdiggjort leveringer hørende til 2018 regnskabet, og vi har udviklet løsninger og produkter, som først får regnskabsmæssig virkning fra 2020. Året er forløbet planmæssigt, og de gennemførte aktiviteter understøtter, at vi har forventning om et positivt resultat i 2020.

År 2019 har været et udviklings år. I det lys er resultatet for 2019 tilfredsstillende.



|  |  | 2019             | 2018         |
|--|--|------------------|--------------|
| Note                                     | Resultatopgørelse                      | DKK              | 1.000 DKK    |
| <b>Perioden 1. januar - 31. december</b> |  |                  |              |
|  | <b>Bruttofortjeneste</b>               | <b>1.107.103</b> | <b>2.118</b> |
| 1  | Personaleomkostninger                  | -1.313.777       | -1.160       |
|  | <b>Resultat før finansielle poster</b> | <b>-206.673</b>  | <b>958</b>   |
|  | Finansielle indtægter                  | 384              | 0            |
| 2  | Finansielle omkostninger               | -17.476          | -34          |
|  | <b>Resultat før skat</b>               | <b>-223.765</b>  | <b>924</b>   |
| 3  | Skat af årets resultat                 | 47.531           | -204         |
|  | <b>Årets resultat</b>                  | <b>-176.234</b>  | <b>720</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |  |                  |              |
|  | Overført resultat                      | -176.234         | 720          |
|  | <b>Resultatdisponering i alt</b>       | <b>-176.234</b>  | <b>720</b>   |

| Note                            | Balance   | 2019<br>DKK      | 2018<br>1.000 DKK |
|---------------------------------|---|------------------|-------------------|
| <b>Aktiver pr. 31. december</b> |   |                  |                   |
|                                 | Færdiggjorte udviklingsprojekter                    | 0                | 0                 |
|                                 | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                   | <b>0</b>         | <b>0</b>          |
|                                 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             | 0                | 0                 |
|                                 | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | <b>0</b>         | <b>0</b>          |
|                                 | Deposita  | 5.597            | 0                 |
|                                 | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    | <b>5.597</b>     | <b>0</b>          |
|                                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                          | <b>5.597</b>     | <b>0</b>          |
|                                 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         | 111.301          | 529               |
|                                 | Udskudte skatteaktiver                              | 47.531           | 0                 |
| 4                               | Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0                | 20                |
|                                 | <b>Tilgodehavender</b>                              | <b>158.832</b>   | <b>549</b>        |
|                                 | <b>Likvide beholdninger</b>                         | <b>933.892</b>   | <b>1.219</b>      |
|                                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      | <b>1.092.725</b> | <b>1.768</b>      |
|                                 | <b>Aktiver i alt</b>                                | <b>1.098.321</b> | <b>1.768</b>      |

| Note | Balance                                  | 2019<br>DKK      | 2018<br>1.000 DKK |
|------|--|------------------|-------------------|
|      | <b>Passiver pr. 31. december</b>         |                  |                   |
|      | Virksomhedskapital                       | 500.000          | 500               |
|      | Overført resultat                        | 149.733          | 326               |
| 5    | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>649.733</b>   | <b>826</b>        |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                | 32                |
|      | Anden gæld                               | 43.507           | 0                 |
| 6    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>43.507</b>    | <b>32</b>         |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 40.171           | 55                |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 47.341           | 363               |
|      | Selskabsskat                             | 0                | 100               |
|      | Anden gæld                               | 317.569          | 392               |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>405.081</b>   | <b>910</b>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>448.588</b>   | <b>942</b>        |
|      | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>1.098.321</b> | <b>1.768</b>      |
| 7    | Eventualforpligtelser                    |                  |                   |
| 8    | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    |                  |                   |
| 9    | Koncernforhold                           |                  |                   |

| Noter    | 2019   | 2018             |              |            |
|----------|--|------------------|--------------|------------|
|          | DKK  | 1.000 DKK        |              |            |
| <b>1</b> | <b>Personaleomkostninger</b>                                     |                  |              |            |
|          | Løn og gager   | 1.049.048        | 981          |            |
|          | Pensioner  | 141.547          | 125          |            |
|          | Andre omkostninger til social sikring                            | 7.129            | 8            |            |
|          | Øvrige personaleomkostninger                                     | 116.053          | 45           |            |
|          | <b>Personaleomkostninger i alt</b>                               | <b>1.313.777</b> | <b>1.160</b> |            |
|          | Gennemsnitlig antal beskæftigede                                 | 1                | 1            |            |
| <b>2</b> | <b>Finansielle omkostninger</b>                                  |                  |              |            |
|          | Renter tilknyttede virksomheder                                  | 7.588            | 29           |            |
|          | Andre finansielle omkostninger                                   | 9.888            | 5            |            |
|          | <b>Finansielle omkostninger i alt</b>                            | <b>17.476</b>    | <b>34</b>    |            |
| <b>3</b> | <b>Skat af årets resultat</b>                                    |                  |              |            |
|          | Skat af årets resultat   | 0                | 100          |            |
|          | Regulering af udskudt skat                                       | -47.531          | 104          |            |
|          | <b>Skat af årets resultat i alt</b>                              | <b>-47.531</b>   | <b>204</b>   |            |
| <b>4</b> | <b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>       |                  |              |            |
|          | Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse              | 0                | 20           |            |
|          | <b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt</b> | <b>0</b>         | <b>20</b>    |            |
|          | Tilgodehavende omfatter sædvanlig samhandel.                     |                  |              |            |
|          | Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for tilgodehavendet.      |                  |              |            |
| <b>5</b> | <b>Egenkapital</b>   |                  |              |            |
|          | <b>Virksom-</b>  | <b>Overført</b>  | <b>I alt</b> |            |
|          | <b>hedskapi-</b>   | <b>resultat</b>  |              |            |
|          | <b>tal</b>   |                  |              |            |
|          | 1.000 DKK  | 1.000 DKK        | 1.000 DKK    |            |
|          | Saldo primo  | 500              | 326          | 826        |
|          | Årets resultat   | 0                | -176         | -176       |
|          | <b>Egenkapital ultimo</b>  | <b>500</b>       | <b>150</b>   | <b>650</b> |

|              |  | 2019          | 2018      |
|--------------|--|---------------|-----------|
| <b>Noter</b> |  | DKK           | 1.000 DKK |
| <b>6</b>     | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |               |           |
|              | Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år   | <u>43.507</u> | <u>0</u>  |
| <b>7</b>     | <b>Eventualforpligtelser</b>   |               |           |
|              | Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den månedlige leje udgør TDKK 2, og løber frem til 31. december 2022. |               |           |
| <b>8</b>     | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |               |           |
|              | Ingen.   |               |           |
| <b>9</b>     | <b>Koncernforhold</b>  |               |           |
|              | Selskabet indgår i koncernregnskabet for den øverste moderforening Viking Danmark. Moderforeningen har hjemsted i Århus.   |               |           |
